
U Zagrebu, 16. prosinca 2025. godine. 

Na temelju članka 43. Statuta Hrvatskog teniskog saveza od 26. lipnja 2024. godine, Upravni 

odbor Hrvatskog teniskog saveza  na svojoj 25. sjednici donosi sljedeći 

PRAVILNIK 

o odborima za sportske aktivnosti 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. (Sastav odbora) 

Odbori za sportske aktivnosti sastoje se od teniskih klubova s područja pojedinog odbora, i to: 

1. Odbor Središte – Zagrebačka županija, Karlovačka županija, Sisačko-moslavačka 

županija i Krapinsko-zagorska županija 

2. Odbor Sjever – Varaždinska županija, Međimurska županija, Koprivničko-križevačka 

županija, Virovitičko-podravska županija i Bjelovarsko-bilogorska županija 

3. Odbor Istok – Požeško-slavonska županija, Brodsko-posavska županija, Osječko-

baranjska županija i Vukovarsko-srijemska županija 

4. Odbor Zapad – Istarska županija, Primorsko-goranska županija i Ličko-senjska županija 

5. Odbor Jug – Zadarska županija, Šibensko-kninska županija, Splitsko-dalmatinska 

županija i Dubrovačko-neretvanska županija 

6. Odbor Zagreb – Grad Zagreb 

 

II. TIJELA ODBORA 

 

Članak 2. (Tijela odbora) 

Tijela svakog odbora su: 

1. Skupština odbora 

2. Predsjednik odbora 

3. Tajnik odbora 

4. Upravni odbor odbora 



Članak 3. (Skupština odbora) 

(1) Skupštinu odbora čine predstavnici teniskih klubova s područja tog odbora. 

(2) Skupštinu odbora saziva predsjednik odbora najmanje jednom godišnje. 

(3) Predsjednik odbora dužan je sazvati skupštinu i na pisani zahtjev najmanje tri (3) člana 

skupštine, u roku od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 

(4) Ako predsjednik odbora ne sazove skupštinu u propisanom roku, skupštinu može sazvati 

Upravni odbor Hrvatskog teniskog saveza, pod uvjetom da se Upravnom odboru HTS-a dostavi 

dokaz da je zahtjev za sazivanje skupštine bio upućen predsjedniku odbora. 

(5) Upravni odbor HTS-a ima pravo u svakom trenutku sazvati skupštinu bilo kojeg odbora. 

 

III. UPRAVNI ODBOR ODBORA 

 

Članak 4. (Sastav i mandat upravnog odbora odbora) 

(1) Svaki odbor ima svoj Upravni odbor. 

(2) Upravni odbor odbora sastoji se od pet (5) članova koje bira skupština odbora te predsjednika 

odbora, koji je po svojoj funkciji član Upravnog odbora. 

(3) Način rada, donošenje odluka i sazivanje sjednica Upravnog odbora uređuju se odlukom 

skupštine odbora, sukladno ovom Pravilniku i Statutu HTS-a. 

Članak 5. (Ovlasti predsjednika odbora) 

(1) Predsjednika odbora bira skupština odbora. 

(2) Predsjednik odbora: 

 saziva i vodi sjednice Skupštine odbora i Upravnog odbora odbora, 

 predstavlja odbor i vodi službenu komunikaciju s Hrvatskim teniskim savezom, 

 odgovoran je za provedbu plana i programa odbora, 

 odgovoran je za zakonitost i usklađenost rada odbora s aktima HTS-a. 

 

IV. TAJNIK ODBORA 

 

Članak 6. (Uloga i zadaće tajnika odbora) 



(1) Svaki odbor ima tajnika odbora. 

(2) Tajnik odbora obavlja administrativne i operativne poslove odbora, a osobito: 

 vođenje administrativnih poslova vezanih uz rad odbora, 

 izradu plana i programa rada odbora, 

 izradu plana trošenja sredstava dodijeljenih od strane HTS-a, 

 izradu godišnjeg izvještaja o radu odbora, 

 vođenje potrebne dokumentacije i evidencija. 

(3) Tajnik odbora ima pravo na naknadu za svoj rad, temeljem odluke Upravnog odbora tog 

odbora, u skladu s odlukama i financijskim mogućnostima Hrvatskog teniskog saveza. 

 

V. DJELOKRUG RADA I FINANCIRANJE 

 

Članak 7. (Ciljevi rada odbora) 

(1) Glavni cilj rada odbora je povećanje masovnosti tenisa, razvoj tenisa te uključivanje djece i 

mladih u natjecateljski sustav. 

(2) Sredstva koja osigurava Hrvatski teniski savez mogu se koristiti isključivo za ostvarenje 

ciljeva iz stavka 1. ovoga članka. 

Članak 8. (Planiranje i izvještavanje) 

(1) Radi korištenja sredstava HTS-a, svaki odbor je obvezan, putem svog tajnika, izraditi i 

dostaviti HTS-u: 

(a) Plan i program rada te plan trošenja sredstava za tekuću godinu, najkasnije do 31. siječnja 

tekuće godine; 

(b) Godišnji izvještaj o radu odbora za prethodnu godinu, najkasnije do 31. prosinca tekuće 

godine, s opisom provedenih aktivnosti i načina utroška sredstava. 

(2) Bez pravodobno dostavljenih dokumenata iz stavka 1. ovoga članka, HTS može obustaviti ili 

uskratiti dodjelu sredstava odboru. 

Članak 9. (Prihvatljivi troškovi) 

(1) Sredstva dodijeljena odborima od strane HTS-a mogu se koristiti isključivo za sljedeće 

prihvatljive troškove: 

 nabavu sportskih rekvizita i opreme (reketi, žice, gripovi, loptice, torbe za rekete); 



 organizaciju kampova (najam terena, smještaj, prijevoz, prehrana, honorari); 

 prijavnine igrača na turnire; 

 troškove odlaska igrača iz regije na turnire (prijevoz, smještaj, prehrana); 

 troškove treninga igrača iz regije u teniskim klubovima; 

 troškove honorara trenerima koji rade s igračima s područja odbora; 

 troškove honorara tajnika odbora, do maksimalnog iznosa od 3.000,00 eura bruto 

godišnje, temeljem odluke Upravnog odbora odbora; 

 troškove produkcije i provedbe prijenosa (live stream) na turnirima i natjecanjima. 

(2) Troškovi koji nisu izričito navedeni u stavku 1. ovoga članka smatraju se neprihvatljivima, 

osim ako prethodno nisu odobreni pisanom odlukom HTS-a. 

 

VI. PRAVNI STATUS 

 

Članak 10. 

Odbori nemaju pravnu osobnost te djeluju u okviru i pod nadzorom Hrvatskog teniskog saveza. 

 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

Upravni odbor HTS-a može po potrebi donijeti poseban pravilnik za pojedini odbor. Do 

donošenja takvih pravilnika, primjenjuju se odredbe ovog Pravilnika i važećih pravilnika odbora, 

osim u dijelu u kojem su u suprotnosti s ovim Pravilnikom. 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 


